
číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel): /
Ízoo/11000^000 ¿¿Ify/ 0 0

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

l. Objednatel: 2000084 110

Obchodní firma:

Sídlo:
Jeho jménem jedná: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 
Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu 
00002739
CZ00002739, je plátcem DPH
......................... . .
.......................................................

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 513 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: .................................... 
........ ........................................... ............ ...................................

2. Zhotovitel:

Obchodní firma:
Sídlo:
Jeho jménem jedná:
ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Partner mb, s.r.o.
Praha 4, Na Domovině 690/14, PSČ 142 00 
Ing. Michal Březina, jednatel 
60489626
CZ60489626, je plátcem DPH 
................................ 
..........................................

Zapsán v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 27449 
Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:................................ 
........ ........................................... ............ ...............................

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provádět pro objednatele na své náklady a na své 
nebezpečí následující práce a služby:
a) servis a opravy elektronických zařízení a rozšíření stávajícího monitorovacího systému 

na vrtných soupravách typu WIRTH, RDBS, HVS a ostatních strojních zařízeních dle 
požadavku objednatele;

b) zajištění přenosu snímaných dat ze zařízení GCOM a jejich zpřístupnění objednateli 
prostřednictvím webového portálu RMC;

c) zajištění přenosu snímaných dat ze zařízení TRACK a jejich zpřístupnění objednateli 
prostřednictvím webového portálu RMC.

CZ-CPA: 33.13.19,61.90.10
2. Zhotovitel provede servis nebo opravy elektronických zařízení nebo rozšíření stávajícího 

systému dle odst. 1 písm. a) tohoto článku v rozsahu stanoveném v zákaznickém listu 
a v souladu s platnými normami pro tuto činnost. Svůj závazek zhotovitel splní

SoD -  servis elektronických jednotek pro monitorování dopravních strojů Strana 1 (celkem 7)



provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě a jeho předáním objednateli. O 
předání a převzetí díla bude vyhotoven předávací protokol - podepisovat protokol jsou 
oprávněni za objednatele .......... ............... ...................................... . ........................ . .  
....................................................................................................

3. Objednatel se zavazuje být součinný a za předmět plnění provedený v souladu 
s podmínkami této smlouvy zaplatit zhotoviteli cenu sjednanou v ěl. III této smlouvy.

4. Definice pojmů
Pro účely této smlouvy mají níže uvedené termíny následující význam:
Služba - přístup k serveru RMC, prostřednictvím kterého jsou snímaná data 
monitorovaných strojů či technologií předávána objednateli;
Dostupnost služeb - poměrná hodnota určující dobu, po kterou poskytovatel poskytuje 
v průběhu zúčtovacího období účastníkovi přístup k serveru RMC;
Aktivace služeb - zprovoznění přístupu k serveru RMC;
Reaktivace služeb -  opakované zprovoznění přístupu k serveru RMC, který byl 
zablokován na základě nedodržení termínu splatnosti vystavených faktur;
GCOM - zařízení určené pro dálkové monitorování provozu strojů pomocí přenosu dat 
metodou GPRS do internetové aplikace RMC;
TRACK - zařízení určené pro dálkové monitorování technologií pomocí přenosu dat 
metodou GPRS do internetové aplikace RMC.

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů následovně:
a) Cena za plnění dle čl. II odst. 1 písm. a) činí:

800 Kč bez DPH za hodinu práce servisního technika;
10 Kč/km bez DPH za výjezd servisního vozidla k objednateli a zpět;
400 Kč bez DPH za hodinu jízdy servisního technika k objednateli a zpět;
Cena nového monitorovacího zařízení a jeho příslušenství nebo náhradních dílů 
ke stávajícímu monitorovacímu zařízení bude u každého servisního úkonu stanovena 
samostatně a před zahájením jeho provádění bude vždy nejprve písemně odsouhlasena 
objednatelem.

b) Cena za plnění dle čl. II odst. 1 písm. b) činí:
230 Kč/stroj/měsíc bez DPH. Cena nezahrnuje provoz SIM karty v zařízení.

c) Cena za plnění dle čl. II odst. 1 písm. c) činí:
230 Kě/stroj/měsíc bez DPH. Cena nezahrnuje provoz SIM karty v zařízení.

d) Asistence přes telefonní dispečink a přes systém hlášení poruch v případě, že se 
nejedná o uznanou závadu, je zpoplatněna jako asistence částkou 10 Kč/ minuta bez 
DPH.
v  v

e) Skolení jsou zpoplatněna jako asistence částkou 10 Kc/ minuta bez DPH.
f) Reaktivace služeb je zpoplatněna. Reaktivační poplatek činí 200 Kč/zařízení bez 

DPH.
K uvedeným cenám bude připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

2. Za plnění dle čl. II odst. 1 písm. b) a c) je zhotovitel oprávněn objednateli účtovat nejdříve 
od data aktivace namontovaného zařízení GCOM nebo TRACK. Zúčtovacím obdobím je 
kalendářní měsíc.

3. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
DPH, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktur za servis, opravu nebo za rozšíření

VSoD -  servis elektronických jednotek pro monitorování dopravních strojů Strana 2 (celkem 7)



stávajícího systému bude předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci smluvních 
stran dle čl. II odst. 2 této smlouvy. Dnem zdanitelného plnění je v případě plnění dle čl. II 
odst. 1 písm. a) den předání a převzetí díla, v případě plnění dle čl. II odst. 1 písm. b) a 
písm. c) den, kdy byla provedena validace dat (do 10. dne následujícího měsíce). Faktury 
budou splatné do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Smluvní strany se dohodly, 
že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání 
z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. V případě 
nedodržení splatnosti faktury za plnění dle čl. II odst. 1 písm. b) a písm. c) dochází 
k automatické deaktivaci služeb. V případě reaktivace služeb je objednatel povinen 
uhradit za každé zařízení reaktivační poplatek v souladu s odst. 1 písm. f) tohoto článku. 
Veškeré faktury budou zasílány elektronicky na: fakturytuu@diamo.cz.

4. Objednateli bude poskytnuta poměrná sleva z ceny za služby v rozsahu odpovídajícím 
době, po kterou byla dostupnost serveru nižší než 98 %. Tato dostupnost serveru je 
kontrolována nezávislou organizací a její zpráva je na webu RMC účastníkovi dostupná. 
Sleva bude objednateli poskytnuta také v případě, že poskytování služeb bude omezeno z 
důvodu poruchy zařízení v případě, že závada je na straně poskytovatele. Sleva je udělena 
vždy poměrem dní z kalendářního měsíce, kdy nebyla služba zařízení dostupná. Sleva se 
uplatňuje vždy v následujícím vyúčtování a poskytuje se od okamžiku nahlášení poruchy 
objednatelem na webu v systému hlášení poruch do okamžiku provedení opravy servisním 
technikem. Slevy se neuplatňují v případě, že vada byla způsobena závadou na 
monitorovaném prostředku účastníka nebo mechanickým poškozením zařízení včetně 
zlomených kabelů antén, přetržené kabeláže, vodou a napětím vyšším jak 48 VDC, což se 
projeví vypálením pojistek.

5. Každý rok je možné ceny upravit o průměrnou meziroční míru inflace za předchozí 
kalendářní rok. Meziroční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za období leden 
až prosinec proti průměru ledna až prosince předchozího roku. Takto změněná cena bude 
platná od následujícího měsíce po oficiálním zveřejnění Českým statistickým úřadem.
5 touto změnou bude druhá smluvní strana seznámena písemně.

6. Ceny uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými.

IV.
Dodací podmínky a záruka na jakost

1. Místem plnění je sídlo objednatele, pokud nebude domluveno jinak.
2. Požadavky na servis, opravy nebo na rozšíření stávajícího systému budou stanoveny 

objednatelem individuálně v zákaznickém listu pro každý jednotlivý případ. Požadavky 
budou zhotoviteli zasílány prostřednictvím e-mailové pošty. Zhotovitel na základě 
požadavku objednatele vždy vypracuje písemnou cenovou nabídku na provedení prací 
a předloží ji objednateli k posouzení. Zhotovitel je oprávněn zahájit provádění prací jen 
v případě, že obdrží písemný souhlas objednatele s provedením prací na základě 
předložené nabídky zhotovitele. Jakékoliv dodatečné změny v rozsahu díla, původně 
neuvedené v zákaznickém listu, které by vedly ke zvýšení sjednané ceny, mohou být 
uskutečněny pouze s písemným souhlasem objednatele. Konkrétní termín provádění díla 
bude stanoven dohodou smluvních stran.

3. Zhotovitel se zavazuje, že provedené dílo bude mít stanovené vlastnosti a poskytuje 
objednateli záruku v délce 24 měsíců na nové monitorovací zařízení a jeho příslušenství, 
vč. prací souvisejících sjeho uvedením do provozu, a náhradní díly ke stávajícímu 
monitorovacímu zařízení, vyjma dílů podléhajících běžnému opotřebení, a záruku v délce
6 měsíců na provedený servis a opravy. Zhotovitel se zavazuje, že servis nebo opravy 
provede bez zbytečných odkladů. V ostatním se odpovědnost za vady řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

SoD -  servis elektronických jednotek pro monitorování dopravních strojů Strana 3 (celkem 7)

mailto:fakturytuu@diamo.cz


4. Objednatel ztrácí nárok na provedení záruční opravy v těchto případech:
a) na opravovaném díle vznikly závady neodborným zacházením a neplněním pravidelné 

údržby dle návodu výrobce;
b) provedení neschválených úprav monitorovacího zařízení;
c) při poškození monitorovacího zařízení havárií s výjimkou havárie prokazatelně 

zaviněné záruční vadou;
d) pokud byl stroj používán na práce, na které není určen dle TP výrobce;
e) při poškození opraveného dílu třetí osobou nebo vyšší mocí.

V.
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Zhotovitel je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění BOZP, 
BP, PO, RO a OŽP vyplývající z právních a ostatních předpisů včetně AHŘ objednatele, s 
nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající z SM- 
TUU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TUU.

VI.
Ostatní ujednání

1. Objednatel se zavazuje:
a) umožnit užívání Služby třetím osobám pouze na základě předchozího písemného 

souhlasu zhotovitele;
b) užívat Službu pouze prostřednictvím vlastních SIM karet a palubní jednotky dodané 

zhotovitelem.
2. Zhotovitel se zavazuje zálohovat monitorovaná data a uchovávat je pro objednatele po 

dobu minimálně tří let.
3. Deaktivaci zařízení GCOM a TRACK si nastavuje objednatel v části webu RMC - 

Administrace -  Deaktivace Gcomů samostatně.
4. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 

účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

5. V případě prodlení zhotovitele s provedením předmětu smlouvy dle čl. II odst. 1 písm. a) 
vzniká objednateli právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla za každý den 
prodlení.

6. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
zhotovitele nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností 
se sjednávají smluvní pokuty ve výši, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
Splatnost smluvní pokuty se sjednává 14 dnů od data vystavení faktury. V případě, že 
zhotovitel tuto fakturu v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění 
předmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Případné škody vzniklé objednateli nebo 
proti němu uplatněné jdou k tíži zhotovitele. Přerušením plnění předmětu smlouvy podle 
tohoto ustanovení se neprodlužuje termín plnění.

7. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany 
na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, návrh 
soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

SoD -  servis elektronických jednotek pro monitorování dopravních strojů Strana 4 (celkem 7)



8. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:
• prodlení zhotovitele s plněním díla delším než 30 dnů, a to z důvodů na straně 

zhotovitele;
• neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 

jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;
• opakované hrubé porušování BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem zhotovitele 

nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností bez 
zjednání nápravy po písemném vyrozumění objednatelem;

• prodlení objednatele s úhradou faktur delším než 30 dnů.
9. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 

podepsaným statutárním orgánem. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2005 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají 
všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody 
ani nároky na sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně. V případě, že si druhá smluvní strana nevyzvedne 
zásilku obsahující odstoupení od smlouvy zaslanou jí na adresu uvedenou ve veřejném 
rejstříku, má se za to, že byla doručena třetí pracovní den od jejího odeslání.

10. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy a všech jejích případných dodatků 
v registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí 
objednatel.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a účinnou dnem 
1. 1.2017.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná 
běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena 
druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ke dni účinnosti této smlouvy bude ukončena 
platnost smlouvy o dílo č. 704/3057/07 (reg. ě. objednatele) ze dne 30. 3. 2007 ve znění 
jejího dodatku č. 1 ze dne 6. 10. 2008.

4. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

5. Změny a dodatky této smlouvy je nutno provést písemnou formou a musí být 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

6. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

SoD -  servis elektronických jednotek pro monitorování dopravních strojů Strana 5 (celkem 7)



Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 - Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Ve Stráži pod Ralskem dne V Praze dne klú?L..(£
Za DIAMO, státní podnik, 
o. z. TUU, Stráž pod Ralskem:

Za Partner mb, s.r.o.:

SoD -  servis elektronických jednotek pro monitorování dopravních strojů Strana 6 (celkem 7)



Příloha č. 1 - Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř.
ě.

Závada Výše smluvní 
pokuty za každý 
zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč
2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč

3. Nezajištění stěn výkopu proti sesutí. 10.000 Kč

4.

Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné 
zdravotní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, 
resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti 
pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

6.
Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím.

5.000 Kč

7.

Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 
návykových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup 
pracovníků do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem 
alkoholu či jiné návykové látky.

5.000 Kč

8. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

9. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou. 2.000 Kč

10. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO a RO při realizaci prací a 
činností. 2.000 Kč

11. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu. 2.000 Kč/den

SoD -  servis elektronických jednotek pro monitorování dopravních strojů Strana 7 (celkem 7)


